



À PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO
À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE MARCO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2024
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24 de maio de 2024, às 08h
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 24 de maio de 2024, às 08:15h

Al. Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto do referido pregão, bem como as informações especificações e as condições abaixo descritas

1. Identificação do Licitante: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 05.964.983/0001-08 e Inscrição Estadual nº 06.686303-1. Sediada na R. CAPITÃO GUTENBERG, nº 1005 - CIDADE DOS FUNCIONARIOS - Fortaleza/CE. CEP: 60.823-050. Telefone para contato: (85) 3252-4018. E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br.

Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7.

2. Representante Legal: MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA, brasileira, nascida em 25/12/1977, solteira, empresária, portadora da CNH nº 02968054801-DETRAN/CE, CPF nº 734.892.983-49, Residente e domiciliada na R. Osvaldo Cruz, nº 2130, Apto 1902, Torre Árvores, Dionísio Torres, Fortaleza/CE.

OBJETO: Registro de Pregos para a aquisição de eletroeletrônicos, equipamentos odontológicos, de informática, de refrigeração e mobiliário destinados As Unidades Básicas de Saúde da Prefeitura Municipal de Marco-CE, através da Emenda Parlamentar nº 71070004.

PROPOSTA ADEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
4	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - CAPACIDADE RESERVATÓRIO / POTÊNCIA / CONSUMO: 30 A 39 L/1 A 1,5HP/6 A 7 PÉSISSENTO DE ÓLEO: SIM	UND	1	MOTOMIL	R\$ 2.402,28	dois mil, quatrocentos e dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.402,28	dois mil, quatrocentos e dois reais e vinte e oito centavos
18	MESA AUXILIAR - DIMENSÃO/MAT. CONFECCÃO: DE 40X60X80 CM / AÇO INOXIDÁVEL	UND	4	TUBOMED	R\$ 476,96	quatrocentos e setenta e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.907,84	mil novecentos e sete reais e oitenta e quatro centavos
20	MESA DE EXAMES - ESTRUTURA/MATERIAL DE CONFECCÃO: COM ARMÁRIO / MDF	UND	6	TUBOMED	R\$ 2.914,72	dois mil, novecentos e quatorze reais e setenta e dois centavos	R\$ 17.488,32	dezesesse mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e dois centavos
21	MESA PARA REFEITÓRIO - QUANTIDADE DE ASSENTOS/TIPO: 06/FIXO	UND	1	SANTA CLARA	R\$ 516,71	quinhentos e dezesseis reais e setenta e um centavos	R\$ 516,71	quinhentos e dezesseis reais e setenta e um centavos
30	CARRO DE CURATIVOS - MATERIAL DE CONFECCÃO / ACESSÓRIOS: AÇO INOXIDÁVEL / BALDE E BACIA	UND	1	SANTA CLARA	R\$ 728,68	setecentos e vinte e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 728,68	setecentos e vinte e oito reais e sessenta e oito centavos
34	MESA GINECOLÓGICA - ESTRUTURA/MATERIAL DE CONFECCÃO: SEM ARMÁRIO/AÇO-FERRO PINTADO	UND	1	TUBOMED	R\$ 794,93	setecentos e noventa e quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 794,93	setecentos e noventa e quatro reais e noventa e três centavos
35	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO - MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL, ESTRUTURA/APOIO DO BRAÇO: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	UND	2	TUBOMED	R\$ 198,74	cento e noventa e oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 397,48	trezentos e noventa e sete reais e quarenta e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 24.236,24	
vinte e quatro mil, duzentos e trinta e seis reais e vinte e quatro centavos								

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação que nosso Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Edital, supracitado e seus anexos.

Declaramos que objeto colado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Outrossim declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços da proposta inicial, digital ou anexa, ou ofertados por meio de lances, estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos, sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive margem de lucro.

Declaramos que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- Validade da proposta: 120 (CENTO E VINTE) dias, contados da sessão de abertura das propostas;
- Prazo de entrega: 15 (QUINZE) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho/Ordem de Compra.

Fortaleza (CE), 28 de Maio de 2024.

Atenciosamente,

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli
CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

MARIA DERLANGE PINHEIRO
MAIA:73489298349

Assinado de forma digital por MARIA
DERLANGE PINHEIRO MAIA:73489298349
Dados: 2024.05.28 14:34:52 -03'00'

MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA
CPF Nº 734.892.983-49

Administradora

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br — CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1